Уполномоченному органу – Администрации Губернатора Новгородской области и его аукционной комиссии

пл. Победы-Софийская, д. 1,
Великий Новгород, 173005
e-mail: zakupki@novreg.ru

Оператору электронной площадки – АО «ЕЭТП»

e-mail: ko@roseltorg.ru

Исх. №7206/03 от 15.12.2021 ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений

законодательства Российской Федерации о контрактной системе

14 декабря 2021 года Новгород Великий

Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России; Управление) в составе:

- ..., ... – ...; - ..., ... – ...; - ..., ..., на основании своего решения № 114 от 14.12.2021 по результатам проведения внеплановой документарной проверки осуществления уполномоченным - Администрацией Губернатора Новгородской области и его аукционной комиссией закупки путем проведения электронного аукциона на право заключения контракта на выполнение работ по установке приборов учета расхода тепловой энергии, извещение № 0150200003921001249 о проведении которого было размещено на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) 30.11.2021, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О закупок товаров, работ, контрактной системе в сфере **Υ**СΛ**У**Γ ΔΛЯ обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Уполномоченному органу Администрации Губернатора Новгородской области и его аукционной комиссии в 5-дневный срок со дня получения настоящего предписания устранить нарушение части 7 статьи 67 Закона о контрактной системе, допущенное при осуществлении закупки путем проведения вышеуказанного электронного аукциона, и с этой целью:
- внести изменения в протокол рассмотрения первых частей заявок участников, сформированный техническими средствами оператора электронной площадки, в соответствии с мотивировочной частью решения № 114 от 14.12.2021.
- 2. Уполномоченному органу Администрации Губернатора Новгородской области и его аукционной комиссии в 5-дневный срок со дня исполнения пункта 1 настоящего предписания представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области документальные доказательства его исполнения.
- **3. Оператору электронной площадки –** АО «ЕЭТП» в течение одного дня со дня получения настоящего предписания:
- обеспечить уполномоченному органу Администрации Губернатора Новгородской области и его аукционной комиссии возможность совершения действий, предусмотренных пунктом 1 настоящего предписания;
- отменить протокол проведения аукциона;
- уведомить участника закупки с идентификационным номером заявки 2 об ошибочном направлении ему уведомления о признании первой части его заявки соответствующей требованиям документации о проведении

вышеуказанного электронного аукциона;

- направить уполномоченному органу Администрации Губернатора Новгородской области вторую часть заявки с идентификационным номером 1, а также информацию и электронные документы лица, ее подавшего, предусмотренные частью 11 статьи 24.1 Закона о контрактной системе.
- 4. Оператору электронной площадки АО «ЕЭТП» в 3-дневный срок со дня исполнения пункта 3 настоящего предписания представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области документальные доказательства его исполнения.

| <br> |               |
|------|---------------|
|      | (подпись)     |
| <br> | <br>(подпись) |
| <br> | <br>(ПОДПИСЬ) |

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания органа исполнительной власти (его территориального органа), уполномоченного на осуществление контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, виновные лица несут административную ответственность в соответствии с частью 7 статьи 19.5 административных Кодекса Российской Федерации об правонарушениях.